

10. juni 2024

Kan Danmark blive bedre til at hjælpe terrorofre?

Hør justitsminister Peter Hummelgaard og overlevende fra terrorangrebet på Utøya, Kristian Lundø Laursen, i en samtale om terrorofres rettigheder på Folkemødet.

I Danmark sikrer lovgivningen ikke terrorofres rettigheder, og det har store konsekvenser for danske ofre, uanset hvor i verden terroren finder sted. Derfor er Offerrådgivningen og Finn Nørgaard Foreningen glade for at præsentere arrangementet 'Kan Danmark blive bedre til at hjælpe terrorofre?' på årets Folkemøde. Her vil justitsminister Peter Hummelgaard og Kristian Lundø Laursen, overlevende fra terrorangrebet på Utøya i 2011 og medlem af Relatives Act, deltage i en samtale om terrorofres rettigheder i Danmark.

Arrangementet finder sted den 14. juni kl. 15:00 på Folkemødets Fællesscene og vil blive modereret af Ole Mølgaard fra Finn Nørgaard Foreningen. Kristian Lundø Laursen vil dele sine personlige oplevelser fra Utøya og reflektere over den hjælp, han modtog som terroroffer i Norge, samt de udfordringer, han stod over for, da han vendte hjem til Danmark og ikke fandt samme støtte.

- Vi er glade for, at justitsminister Peter Hummelgaard har sagt ja til at deltage i arrangementet på Folkemødet. Her vil han møde Kristian Lundø Laursen, der som overlevende fra terrorangrebet på Utøya kan fortælle om både egne og andre danskeres oplevelser med de udfordringer og behov, man kan stå med efter et terrorangreb. Jeg er sikker på, at det bliver en rigtig spændende debat med mange konstruktive input til, hvordan vi bedst muligt kan støtte terrorofre i Danmark, siger Dorte Kallestrup Mortensen, der er landsformand for Offerrådgivningen, og tilføjer:

- Dette arrangement er en unik mulighed for at lære af Kristians personlige erfaringer, få et indblik i, hvad der virker, og hvad der skal forbedres, og lytte til justitsministerens refleksioner på området.

Pia Toftdal fra Finn Nørgaard Foreningen ser meget frem til samtalen og understreger vigtigheden af at sikre passende støtte til terrorofre:

- En kommende lovændring vil få betydning for alle danskere. Kristian overlevede Utøya, men blev netop offer for terror, fordi han var demokratisk aktiv. Blandt andet derfor glæder jeg mig utrolig meget til at overvære denne vigtige samtaledebat mellem justitsministeren og Kristian Lundø Laursen. Og mens civilsamfundet har oprustet, så har staten endnu ikke ændret nævneværdigt i sin politik rettet mod ofrene. Derfor ser jeg frem til at tage deres samtale med i det videre arbejde for at forbedre rettigheder for terrorofre i Danmark.

Arrangementet er åbent for alle interesserede og finder sted på Folkemødets Fællesscene. Offerrådgivningen og Finn Nørgaard Foreningen opfordrer alle til at deltage og bidrage til denne vigtige debat om terrorofres rettigheder.



Praktiske informationer:

Tid: 14. juni 2024 kl. 15:00 - 15:45

Sted: A4 - Folkemødets Fællesscene

Interview: Medier, der ønsker særskilte interviews med Kristian Lundø Laursen, kan møde ham ved Fællesscenen før og efter arrangementet.

For yderligere information, kontakt venligst:

Dorte Kallestrup Mortensen, sekretariatschef, Offerrådgivningen, tlf. 5353 8195

Ingrid Hougaard Rasmussen, projektleder, Finn Nørgaard Foreningen, tlf. 3146 7876

